




Edição 3169Publicação oicial Terça-feira | 18 de Junho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

8A

 
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO N° 02/2019 – ASSISCOP 
A ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 
PARANÁ - ASSISCOP, inscrita no CNPJ sob o n° 02.322.413/0001-18, com sede na Rua 
Diogo Pinto, 1320, 2º andar, Centro, Laranjeiras do Sul, PR, CEP. 85.301-290, fone n.º (42) 
3635 3681, TORNA PÚBLICO a Licitação modalidade LEILÃO sob n.º 02/2019, TIPO 
MAIOR LANCE OU OFERTA, POR ITEM, que será realizada, em sua sede no dia 10 DE 
JULHO DE 2019, às 14:00horas, visando a ALIENAÇÃO DO VEÍCULO VOYAGE 
PLACA AYD-0378, inservível para a este consorcio. 
O veículo poderá ser apreciado e vistoriado, no estacionamento do consorcio, das 8:00 as 
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas. 
O edital e seus anexos deverão ser retirados na ASSISCOP, setor de Licitações ou via e-mail: 
assiscop@hotmail.com ou direto no site: www.assiscop.com.br 

Laranjeiras do Sul, 14 DE JUNHO de 2019. 
 

Graziele Venson Okonoski    Eloir André Mattjie 
Leiloeira      Presidente da Comissão Licitação 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 094/2019/PMQI 
 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, e de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e 
suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e 
Decreto Municipal nº 113, de 07/04/2009, comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) 
Plantadeira Nova, com recursos provenientes do Contrato de Repasse nº 
851815/2017/MAPA/CAIXA – Operação 1044697-50 - Programa Fomento ao 
Setor Agropecuário, firmado entre a União Federal, por intermédio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado(a) pela Caixa 
Econômica Federal e o Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 85.965,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 05/07/2019 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 17 de junho de 2019. 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 2 de julho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na Avenida 
Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/PR, PREGÃO PRESENCIAL, sob 
o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
PROTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO 
PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/PR, 17 de junho de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 1º de julho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, situado na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR CORTADOR DE GRAMA, TIPO 
GIRO ZERO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS URBANOS. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 14 de junho de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 
 

                                  

  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR 
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2019 

 
SÚMULA: CONCEDE QUINQUENIO AOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 
     O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal n.º 368/2011 de 
31/08/2011, e Lei Municipal n.º 114/2002  de 27/09/2002:  
 

DECRETA 

 
Art. 1.º : Fica concedido aos Servidores do Legislativo Municipal abaixo especificados adicional de 
5%(cinco por cento) de acordo com o Art. 57 da Lei Municipal n.º 114/2002 e Art. 32 da Lei 
Municipal n.º 368/2011: 
 
 

Matricula Servidora Data de Admissão  

16-1 Edite Simi Esteche  30/05/2014 

17-1 Juliana Aparecida Cordeiro Ferreira 30/05/2014 

18-1 Maíra Naumiuk 30/05/2014 

 
Art. 2.º: As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto, correrão por conta de 
dotações orçamentarias constantes no Orçamento vigente. 
 
Art. 3.º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir 
de 1.º(primeiro) de Junho de 2019, revogadas as disposições em contrário.  
 
   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho, Estado do Paraná em 05 de 
Junho de 2019. 
 
 

Antonio Santos Vaz 

Presidente da Mesa Diretora 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

